

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

5378

EBAZPENA, 2024ko irailaren 13koa, Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburordearena, zeinaren bidez ematen eta ukatzen baitira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko martxoaren 5eko aginduaren babesean eskatutako laguntzak. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu eta garatzeko laguntzen deialdia egin zen, 2024ko ekitaldirako (Erein Programa).

2024ko apirilaren 2ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (64. zk.) argitaratu zen Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko martxoaren 5eko Agindua, Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu eta garatzeko laguntzen deialdia egiten duena, 2024ko ekitaldirako (Erein programa).

Deialdi horren babesean, ebazpen honetako I., II. eta III. eranskinetan zerrendatutako laguntza-eskabideak aurkeztu ziren, bai eta horiekin batera aurkeztutako dokumentazioa ere. Eranskin horietan adierazten dira eskabideen espediente-zenbakiak.

Horiek aztertu eta Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzako zerbitzu teknikoek deialdi-aginduaren 9. oinarrian aipatutako txostena egin ondoren, 2024ko ekainaren 10eko Ebazpenaren bidez izendatutako Balorazio Batzordeak, 2024ko uztailaren 17ko bileran, espedienteei egindako ebaluazioaren ondoriozko txostena egin zuen, 12. oinarrian xedatutakoaren arabera.

Hori guztia ikusita, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak, 13. oinarriko 2. apartatua aplikatuz, laguntza emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena egin du, 2024ko uztailaren 24an. Proposamen horretan, honako hauek adierazten dira: dirulaguntza ematea proposatzen duten eskatzaileen zerrenda, zenbatekoa, ebaluazioa, dirulaguntza emateko jarraitu diren balorazio-irizpideak eta ukatzeko arrazoiak. 2024ko uztailaren 29an, ebazteko ardura duen organo honek behin betiko ebazpen-proposamena jaso du.

Hori kontuan hartuta, baita Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzako zerbitzu teknikoek txostena, eta kontuan hartuta abenduaren 9ko 275/2020 Dekretuaren arabera Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokiola, erakunde baimendu bakarra den aldetik, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kontura finantzatutako laguntzak ordaintzea,

Kontuan izanda lehen azaldutakoa

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko martxoaren 5eko Aginduan araututako laguntzak ematea, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako erakunde eskatzaileei. Eranskin horretan, honako hauek zehazten dira: erakunde onuraduna, diruz lagunduko den proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa eta Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kontura onartutako laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 7.501.462,61 eurokoa da.

Bigarrena.– Aitortzea ebazpen honen II. eranskinean aipatutako erakunde eskatzaileei Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko martxoaren 5eko Aginduan araututako laguntzak jasotzeko eskubidea. Eranskin horretan, honako hauek zehazten dira: erakunde onuraduna, diruz lagunduko den proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kontura (LGENF) onartutako laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 4.154.515,53 eurokoa da.

Hirugarrena.– Ukatzea ebazpen honen III. eranskinean aipatutako erakunde eskatzaileei Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2024ko martxoaren 5eko Aginduan araututako laguntzak, eta ukazioaren zioak eranskin horretan zehaztuko dira.

Laugarrena.– Jarduerak edo inbertsioak gauzatzeko epea beranduenez ere 2025eko abenduaren 31n bukatuko da, eta diruz lagundu daitezkeen kostutzat 2023ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako proiektuen inbertsioak eta/edo gastuak baino ez dira hartuko. Salbuespen gisa, gauzatzeko epe hori luzatzen duten luzapenak eman ahal izango dira, betiere luzapena behar bezala justifikatzen bada eta jarduerak eta/edo inbertsioak amaitu baino hilabete lehenago eskatzen bada.

Laguntzaren justifikazioa eta ordainketa 2024ko martxoaren 5eko Aginduan ezarritakoarekin bat etorri egingo da.

Baimenak edo lizentziak behar diren kasuetan, horiek lortzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

III. eranskinean, informazioari, publizitateari eta ikusgarritasunari buruzko 2022/129 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren 2. apartatuan, adierazitakoaren arabera, pertsona onuradunek LGENFtik jasotako laguntzari buruzko informazio publikoa eman behar dute, eranskin horretan adierazitako moduan.

Onartutako proiektua ezarritako epeetan egiten ez bada, edo epe horretan gauzatu izanaren egiaztagiriak aurkezten ez badira, onuradunek dirulaguntza jasotzeko eskubidea galduko dute eta, hala badagokio, agindu arautzailearen 20. oinarrian aurreikusitako itzulketa-prozedura jarriko da abian.

Lagundutako proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten betekizunak eta baldintzak betetzen ez badira eta, bereziki, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta gutxienez ondorengo 5 urteetan eusten ez bazaie, laguntzak eten egingo dira, eta, hala badagokio, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira, osorik edo zati bat.

Bosgarrena.– Deialdia egiten duen aginduaren 15. oinarriaren 5. apartatuan xedatutakoaren arabera, interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio landa-garapenaren arloan eskumena duen saileko titularrari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, edo edozein unetan, administrazio-isiltasunak ondorioak izan eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 122. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko irailaren 13a.

Nekazaritzaren, Arrantzaren eta Elikagai Politikaren sailburuordea,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2024ko azaroaren 22a, ostirala

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)		Jasotako laguntza (eurotan)	
			2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
1	00001-ERE2024-60 Markina-Xemeingo Udala	Ampliación de la red de abastecimiento al barrio Santa Eufemia de Markina-Xemein	594.656,96	138.767,96	134.774,24	
2	00002-ERE2024-60 Berastegiko Udala	Berastegiko hilerri ondoko gunean autokarabamentzako aparkalekua eraikitzeko proiektua	46.948,00	3.154,91	2.103,27	
3	00006-ERE2024-60 Molinillako Administrazio Batzarra	Renovación de servicios de Molinilla fase II	889.813,85	11.281,56	7.521,04	
4	00007-ERE2024-60 Erriogitiko Udala	Arriagako ur depositoare ur emariaren hodia aldatzea	12.031,83	981,80	654,53	
5	00009-ERE2024-60 Oiongo Udala	Reurbanización de las plazas Mayor y San Vicente y de las calles Mayor, Baranda, Ánimas y Plaza Taco	911.048,77	36.000,00	24.000,00	
6	00010-ERE2024-60 Ikaztegiako Udala	Ikaztegiako kiroldegia biziberritze egitasmoa	23.695,39	1.478,59	985,73	
7	00011-ERE2024-60 Hermuako Administrazio Batzarra	Instalación de luminarias solares	45.154,30	3.522,04	2.348,02	
8	00012-ERE2024-60 Lekamañako Administrazio Batzarra	Infraestructura de conducción necesaria de acometida hasta el núcleo urbano de Lekamaña, para poder implementar a futuro la red de fibra para telecomunicaciones	17.794,63	1.153,09	768,73	
9	00014-ERE2024-60 Tuyoko Administrazio Batzarra	Construcción de centro social multiusos y sala de concejo (parcela catastral 950 polígono 3)	631.242,06	147.305,38	143.065,96	
10	00016-ERE2024-60 Erriberabiako Udala	Proyecto de regeneración de espacios urbanos en el polígono industrial La Coba	259.457,70	50.222,70	48.777,30	
11	00017-ERE2024-60 Morgako Udala	Rehabilitación energética de la facha del kultur etxe y del almacén anexo	81.633,06	19.049,73	18.501,48	
12	00018-ERE2024-60 Iruña Okako Udala	Reparación, reforma y ampliación de pistas exteriores en la zona deportiva de Arrate en Nandares de La Oca	315.999,99	80.153,40	77.846,60	
13	00019-ERE2024-60 Billodako Administrazio Batzarra	Centro social de Villodas-Billoda	571.494,84	21.489,68	14.326,45	
14	00020-ERE2024-60 Burgeluko Administrazio Batzarra	Rehabilitación de la cubierta del centro social de Elburgo	72.812,85	4.630,90	3.087,27	
15	00022-ERE2024-60 Mendiolako Administrazio Batzarra	Adecuación del espacio público y ejecución de nuevas redes de pluviales y acometida de agua en Mendiola	1.115.888,14	152.190,00	147.810,00	
16	00023-ERE2024-60 Asparrenako Udala	Instalación de sistema de contadores domiciliarios con tele lectura y digitalización y sectorización de la red de abastecimiento	28.640,81	7.264,74	7.055,67	
17	00024-ERE2024-60 Estavilloko Administrazio Batzarra	Creación de espacio público de encuentro / urbanización de una zona de la parcela 1340-b	54.099,69	2.236,13	1.490,75	
18	00025-ERE2024-60 Sobrongo Administrazio Batzarra	Infraestructuras eléctricas y pavimentación C/ La Presa Sobrón	195.472,85	8.882,10	5.921,40	

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
19	00026-ERE2024-60	Kontrastako Administrazio Batzarra	Generación de calor por biomasa para red de calor (district heating) en Kontrasta	279.610,72	18.454,31	12.302,87
20	00027-ERE2024-60	Legutioko Udala	Construcción de agoraeospace	199.552,00	50.616,36	49.159,64
21	00028-ERE2024-60	Matindako Administrazio Batzarra	Punto de encuentro junto a la casa del pueblo	54.510,35	12.443,90	12.085,76
22	00029-ERE2024-60	Jauregiko Administrazio Batzarra	Alumbrado público: instalación de luminarias en zonas oscuras	7.888,93	1.961,01	1.904,57
23	00030-ERE2024-60	Audikanako Administrazio Batzarra	Instalación de luminarias solares	14.526,17	1.133,04	755,36
24	00032-ERE2024-60	Alegiako Udala	Larraitz ekialde auzoaren irisgarritasun hobetze eta hiri birsorkuntza proiektua	1.932.894,93	152.090,00	147.910,00
25	00033-ERE2024-60	Kintanako Administrazio Batzarra	Adecuación sala multiusos y dotación de mobiliario en Kintana	23.225,95	1.811,62	1.207,75
26	00035-ERE2024-60	Zurbanoko Administrazio Batzarra	Proyecto de sustitución de luminarias de alumbrado público por led (sau-1)	64.304,93	15.332,29	14.891,03
27	00036-ERE2024-60	Peñacerrada-Urizaharrako Udala	Acondicionamiento de parcela urbana (polígono 1. parcela 921) en Peñacerrada-Urizaharra	17.817,31	380,95	253,97
28	00037-ERE2024-60	Kuartangoko Udala	Paneles accesibles para la valorización del patrimonio material e inmaterial	26.708,33	1.666,60	1.111,07
29	00038-ERE2024-60	Urretxuoko Udala	Abastecimiento de agua potable al entorno de Santa Barbara	113.791,71	7.373,70	4.915,80
30	00039-ERE2024-60	Orexako Udala	Unsatu berri eremuko ur hornidura sare berritzea eta inguruaren hirigintza egokitzapena	21.373,89	1.538,92	1.025,95
31	00041-ERE2024-60	Alegria-Dulantzikoko Udala	Proyecto de urbanización de la calle Ibaiondo y derribo de edificio.	550.809,61	101.454,92	98.535,07
32	00042-ERE2024-60	Urkabustaizko Udala	Red de alumbrado público y mejora de iluminación del campo de fútbol en el parque de Ostuño	93.669,47	22.333,70	21.690,95
33	00043-ERE2024-60	Artaza eta Eskotako Administrazio Batzarra	Urbanización Artaza y Escota	1.265.943,36	20.121,22	13.414,15
34	00044-ERE2024-60	Eskuernagako Udala	Urbanización y pavimentación de las calles Monte y Colina de Villabuena de Alava	780.117,13	18.722,81	12.481,87
35	00047-ERE2024-60	Samaniegoko Udala	Adecuación de la haurreskola de Samaniego a la normativa vigente	44.475,97	3.095,53	2.063,68
36	00048-ERE2024-60	Tertangako Administrazio Batzarra	Reforma interior fases II y III del centro social	38.383,21	1.891,27	1.260,84
37	00051-ERE2024-60	Okinako Administrazio Batzarra	Aparcamiento público en Okina	86.448,85	17.695,06	17.185,79
38	00052-ERE2024-60	Meñakako Udala	Bombeo depósito Atxeta hacia zona bombeo Urrezulo	38.426,00	2.766,67	1.844,45
39	00053-ERE2024-60	Erriberagoitiako Udala	Fase I: renovación de vasos e instalaciones de depuración en las piscinas municipales con ampliación y creación de nuevos espacios	457.759,22	116.110,63	112.768,99
40	00054-ERE2024-60	Gaintzako Udala	Gaintzako aisialdirako altzari erosketa	11.238,42	755,22	503,48

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
41	00055-ERE2024-60	Ormijanako Administrazio Batzarra	Mejora de la eficiencia energética del alumbrado público en Ormijana	7.289,95	472,39	314,93
42	00056-ERE2024-60	Mañuetako Udala	Renovación de la cubierta del frontón de baños de Ebro/Mañueta	114.835,97	28.545,58	27.724,05
43	00057-ERE2024-60	Aziluko Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica en alumbrado público y casa de concejo de la localidad	21.339,99	1.664,52	1.109,68
44	00058-ERE2024-60	Hereñako Administrazio Batzarra	Ampliación y mejora del colector de saneamiento y de la red de hidrantes en el núcleo de Hereña	71.426,06	2.682,86	1.788,57
45	00059-ERE2024-60	Barrikako Udala	Proyecto de reurbanización de Goierri, Barrika	576.121,72	100.952,70	98.047,30
46	00060-ERE2024-60	Gordoako Administrazio Batzarra	Reforma de accesibilidad del aseo del centro social y compra de mobiliario para cocina	31.981,45	1.742,59	1.161,73
47	00062-ERE2024-60	Ubideko Udala	Gabeziak zuzentzeko, eta argiak eta energia iraunkortasuna hobetzea Ubideko frontoian	148.400,71	4.800,00	3.200,00
48	00063-ERE2024-60	Aiarako Udala	Marquesina de protección y cerramiento parcial de fachadas de pista deportiva en Luiaondo	554.785,00	101.459,49	98.539,51
49	00065-ERE2024-60	Iruraiz-Gaunako Udala	Sala polivalente en Azilu	9.675,42	766,29	510,86
50	00066-ERE2024-60	Lantziegoko Udala	Obras de mejora de pista de pádel	211.327,46	54.675,28	53.101,73
51	00069-ERE2024-60	Antzuolako Udala	Reforma de pérgola de música	111.082,11	27.048,94	26.270,47
52	00070-ERE2024-60	Bastidak Udala	Proyecto de urbanización para las obras en materia de accesibilidad y renovación de la red de abastecimiento y saneamiento en el entorno de las piscinas municipales de Labastida	761.886,05	23.999,88	15.999,92
53	00071-ERE2024-60	Barrundiako Udala	Nekazaritzako nabearren inguratzailea gauatzeko proiektua	361.609,41	26.035,88	17.357,25
54	00072-ERE2024-60	Bidania-Goiatz Udala	Goiazko hiriguneko 6. zkiko eraikinean bainua egokitu, hiriguneko puntu ilunak kendu eta haur parke bat instalatzeko lanak	39.682,76	2.619,06	1.746,04
55	00074-ERE2024-60	Orbisoko Administrazio Batzarra	Mejoras y dotación de mobiliario en centro cultural de Orbis	27.668,36	1.925,72	1.283,81
56	00075-ERE2024-60	Zambranako Udala	Recuperación y adecuación urbanística de espacio polivalente en la calle Uriarte, 2	124.585,50	28.441,00	27.622,48
57	00076-ERE2024-60	Korresko Administrazio Batzarra	Proyecto de autoconsumo eléctrico de la entidad local	32.006,92	2.496,54	1.664,36
58	00077-ERE2024-60	Lapuebla Labarkako Udala	Aparcamiento de autocaravanas	154.437,02	11.304,79	7.536,53
59	00079-ERE2024-60	Nabarnizko Udala	Mejora de la accesibilidad en el entorno del antiguo ayuntamiento	93.093,43	6.144,17	4.096,11
60	00080-ERE2024-60	Abaltzisketako Udala	Soinketa guneko elementuak berritzea	34.486,28	7.872,70	7.646,13
61	00082-ERE2024-60	Zeanuriko Udala	Ampliación y mejora energética del frontón de Ibarreta de Zeanuri	693.367,60	23.880,00	15.920,00
62	00083-ERE2024-60	Karrantza Haranako Udala	Obras en infraestructuras de instalaciones básicas municipales del término municipal de Karrantza	150.416,84	10.469,01	6.979,34

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
63	Lizartzako Udala	Gimnasio eremua aztinondo pilotalekuan	131.052,95	8.334,97	5.556,64
64	Bergarako Udala	Aranerka auzoko baserrietara sare publikotik ur hornidura eramatea	457.489,55	101.434,64	98.515,36
65	Gauegiz Arteagako Udala	Proyecto de obra menor para acondicionamiento y mejora del parking de caravanas	39.510,13	10.021,75	9.733,32
66	Arteako Udala	Recolocación de parada de bus en Ugarte diseminado (Biteri) en el municipio de Artea	41.411,79	9.663,77	9.385,65
67	Ibarrangeluko Udala	Instalación modulo multifuncional	128.581,65	31.962,44	31.042,57
68	Muruetako Udala	Proyecto de mejora de climatización y saneamiento en Udalbarri	10.489,49	2.660,66	2.584,09
69	Belauntzako Udala	Obras de mejora de Hiriburu - Belauntza	199.861,82	50.659,90	49.201,92
70	Navarreteko Administrazio Batzarra	Instalación de batería para la instalación fotovoltaica compartida de la junta administrativa de Navarrete	14.000,00	974,40	649,60
71	Ormaiztegiako Udala	Ormaiztegi haurreskolako akaberak berritzeko eta berokuntza instalazioaren eraginkortasun energetikoa hobetzeko obrak	25.704,03	6.519,83	6.332,19
72	Garaiko Udala	Acondicionamiento de zona de gimnasio-multideporte en frontón municipal de Garai	401.145,31	101.750,51	98.822,15
73	Laguardiako Udala	Mejora de la red de pluviales de Laserna	113.083,84	7.327,83	4.885,22
74	Lemoizko Udala	Lemoizko-urizarko frontoian efizientzia energetikoa bermatzeko proiektua- led argien instalazioa	12.162,49	2.776,51	2.696,61
75	Andoingo Administrazio Batzarra	Instalación de placas solares fotovoltaicas en el centro social de Andoin	11.063,13	716,89	477,93
76	Zeraingo Udala	Zeraingo harizti-erdi aterpetxearen irisgarritasuna	56.895,41	690,34	460,23
77	Navaridasko Udala	Recuperación del espacio ajardinado de la zona oeste del núcleo urbano de Navaridas	61.079,55	15.492,83	15.046,95
78	Aretxabaletako Udala	Digitalización del sistema de telecontrol del servicio de aguas	72.860,15	4.983,63	3.322,42
79	Aguraingo Udala	Acondicionamiento de parking para rutas turísticas en Egileor	20.128,35	1.352,63	901,75
80	Altzoko Udala	Urbanizazio lanak	833.439,95	152.190,00	147.810,00
81	Zallako Udala	Reposición de la red de abastecimiento en el barrio Isequilla de Zalla	47.022,68	2.934,21	1.956,14
82	Muxikako Udala	Edificio de equipamiento	697.696,91	152.184,93	147.805,07
83	Zierbenako Udala	Adecuación de la zona de baño en la playa de el puerto de Zierbena	851.961,00	152.190,00	147.810,00
84	Haranako Udala	Adecuación del espacio exterior del centro de día	165.881,48	10.948,18	7.298,78
85	Ezkio-Itsasoko Udala	Atxurtzako baserrien hornidura -II fasea: Atxurtzako ur-biltegia-Ugarte baserria bitarteko tartea	198.404,90	50.325,40	48.877,05

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
86	00121-ERE2024-60	Legazpiko Udala	Legazpiko landa bide publikoko argiteriaren berriztaoen eta hedapena	89.101,01	10.298,19	10.001,81
87	00123-ERE2024-60	Mundakako Udala	Alumbrado camino arketa-goitiz	38.890,68	9.075,45	8.814,26
88	00124-ERE2024-60	Elosuko Administrazio Batzarra	Demolición de edificio y urbanización de plaza en Elosu	98.194,85	4.791,31	3.194,21
89	00125-ERE2024-60	Kortezubiko Udala	Adecuación juegos infantiles sites en la zona urbana del municipio	39.998,00	9.739,67	9.459,37
90	00127-ERE2024-60	Berantevillako Udala	Espacio socio sanitario: espacio de peluquería	21.695,51	1.353,80	902,53
91	00129-ERE2024-60	Mutiloako Udala	Mutiloako herrigunean irisgarritasun oztopoak gainditzeko Zelaialde auzotik irteera hobetzea frontoi aldera iristeko eta frontoiaren aurrean plazarekin lotzeko gune segurua sortzeko	88.429,22	6.048,56	4.032,37
92	00131-ERE2024-60	Irurako Udala	Garbileku plazan sakonerarik gabeko ur-parkea eraikitzea	163.319,98	43.083,16	41.843,23
93	00133-ERE2024-60	Lagrango Administrazio Batzarra	Rehabilitación del salón del centro socio cultural de Lagrán	13.215,62	919,81	613,20
94	00134-ERE2024-60	Alaitzako Administrazio Batzarra	Reposición de cubierta del edificio de la junta administrativa	27.461,88	2.043,16	1.362,11
95	00135-ERE2024-60	Urremendi Landa Garapen Elkarte	Adecuación gr38 a su paso por Busturialdea-Urdaibai	14.850,00	962,28	641,52
96	00137-ERE2024-60	Maetzuko Administrazio Batzarra	Urbanización de varias calles de Maetzu/Maestu. 2ª fase	1.692.192,62	36.000,00	24.000,00
97	00138-ERE2024-60	Ozaetako Administrazio Batzarra	Instalación de seis luminarias solares modelo magnolia	30.679,79	2.393,02	1.595,35
98	00141-ERE2024-60	Durruma Kanpezuko Administrazio Batzarra	Rehabilitación edificio solana 9	375.568,33	24.336,83	16.224,55
99	00146-ERE2024-60	Maruri-Jatabeko Udala	Nuevas instalaciones para fomentar el deporte y turismo sostenible y saludable en Maruri-Jatabe	69.976,54	16.329,59	15.859,62
100	00148-ERE2024-60	Zabalateko Administrazio Batzarra	Urbanización Portilla	1.539.990,87	23.958,88	15.972,59
101	00149-ERE2024-60	Pipaongo Administrazio Batzarra	Acondicionamiento parque infantil en Pipaón	18.726,47	1.213,47	808,98
102	00150-ERE2024-60	Lanestosako Udala	Reforma sala multiusos antigua escuela	89.525,48	3.543,06	2.362,04
103	00151-ERE2024-60	Herediako Administrazio Batzarra	Construcción de equipamiento-asador en centro sociocultural Larrarte de Heredia	13.559,87	1.008,85	672,57
104	00152-ERE2024-60	Lagrango Udala	Rehabilitación del centro rural de atención diurna y adecuación del espacio exterior	112.000,00	7.392,00	4.928,00
105	00153-ERE2024-60	Antofanako Administrazio Batzarra	Reposición de alumbrado público en Antofaña	25.429,12	1.983,47	1.322,31
106	00155-ERE2024-60	Okondoko Udala	Memoria para garantizar el suministro de agua potable al municipio de Okondo	160.452,43	12.707,83	8.471,89

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
107	00157-ERE2024-60	Eltziegoko Udala	Reforma de instalación eléctrica de baja tensión en alumbrado exterior fase III en Elciego (Álava)	155.204,24	5.880,00	3.920,00
108	00158-ERE2024-60	Beasaingo Udala	Beasaingo garin saneamenduaren proiektua	355.855,84	83.041,81	80.651,88
109	00161-ERE2024-60	Abadiñoiko Udala	Proyecto constructivo de la ampliación de la red de abastecimiento en el barrio de Gerediaga en Abadiño	359.732,81	22.447,33	14.964,88
110	00162-ERE2024-60	Plentziako Udala	Proyecto constructivo de la urbanización de Saratxaga Auzoa	1.581.382,40	152.190,00	147.810,00
111	00163-ERE2024-60	Laudioko Udala	Obras de la red de saneamiento de Larrazabal en Laudio (fase II)	425.616,21	11.880,00	7.920,00
112	00164-ERE2024-60	Tuestako Administrazio Batzarra	Rehabilitación de edificio de centro social y sala multiusos	89.236,29	4.536,00	3.024,00
113	00170-ERE2024-60	Busturiako Udala	Mejora de las instalaciones lúdicas y deportivas (juegos y pista de tenis en Altamira)	69.274,22	5.290,72	3.527,15
114	00172-ERE2024-60	Areatzako Udala	Renovación del depósito de Martxondi Goikoa en Areatza	42.779,70	2.669,45	1.779,64
115	00173-ERE2024-60	Gordexolako Udala	Transformación del cine en equipamiento cultural polivalente	513.992,38	100.952,70	98.047,30
116	00175-ERE2024-60	Zigoitiako Udala	Obra de reforma interior del edificio de la escuela de música	293.710,80	59.599,80	57.884,52
117	00176-ERE2024-60	Muruako Administrazio Batzarra	Ampliación de centro social / casa de concejo	108.372,97	5.552,58	3.701,72
118	00180-ERE2024-60	Barrioko Administrazio Batzarra	Aparcamiento de Barrio (Álava)	102.726,92	5.098,50	3.399,00
119	00185-ERE2024-60	Leintz-Gatzagako Udala	Leintz Gatzagan erabilera anitzeko udal lokala egokitzea	63.146,50	4.849,65	3.233,10
120	00186-ERE2024-60	Altzagako Udala	Altzagako baserri atarietan argiteria publiko sistema jasangarri bat eta sute-harguneeen hornidura publiko bat ezartzea	52.743,90	2.460,05	1.640,03
121	00187-ERE2024-60	Muskizko Udala	Obras de saneamiento la cadena. Muskiz	190.810,95	12.135,58	8.090,38
122	00188-ERE2024-60	Lukianoko Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica para Lukiano	18.074,17	1.301,34	867,56
123	00191-ERE2024-60	Elgetako Udala	San Roke kaleko irisgarritasuna	42.954,52	11.331,23	11.005,12
124	00193-ERE2024-60	Lezako Udala	Mejora de accesibilidad y creación de sala de usos múltiples en la casa consistorial de Leza	263.612,79	65.528,08	63.642,19
125	00194-ERE2024-60	Amezketako Udala	Amezketako kale argiteria publikoaren energia-eraginkortasuna hobetzeko proiektua	117.543,21	6.000,00	4.000,00
126	00197-ERE2024-60	Eusebio Aldekoa Egoitza	Mejora de las instalaciones y recursos de la residencia Eusebio Aldekoa de Zeberio	22.363,55	5.218,71	5.068,52
127	00200-ERE2024-60	Zaratamoko Udala	Reposición de colectores y colocación de manga en redes de saneamiento municipales en Arkotxa	27.488,00	7.251,22	7.042,54

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
128	00201-ERE2024-60	Lantarongo Udala	Acceso al centro sociocultural municipal en Sobrón y equipamiento de ocio y turismo en el mismo (sala de escape)	76.746,67	4.986,49	3.324,33
129	00204-ERE2024-60	Zuiako Udala	Rehabilitación integral del antiguo consultorio médico de Murgia para edificio de uso cultural	706.797,76	101.454,93	98.535,07
130	00207-ERE2024-60	Lezamako Udala	Reposición de red de saneamiento del txoko de Goitoltza	31.572,15	2.159,54	1.439,69
131	00212-ERE2024-60	Gabiriako Udala	Osinalde elkaratearen barne erreforma	48.178,42	3.584,47	2.389,65
132	00213-ERE2024-60	Valluercako Administrazio Batzarra	Soterramiento de cableado y sustitución de luminarias de alumbrado público por led en Valluerca	54.104,42	5.674,15	5.510,85
133	00214-ERE2024-60	Gaubeako Udala	Punto de encuentro intergeneracional en Espejo	365.294,45	17.272,03	11.514,69
134	00215-ERE2024-60	Zestoako Udala	Jolas parke berria Arroagoian	38.858,12	2.331,49	1.554,32
135	00216-ERE2024-60	Uribarri Gaubeako Administrazio Batzarra	Urbanización de Villanueva de Valdegovia (Álava)	1.789.881,73	152.190,00	147.810,00
136	00217-ERE2024-60	Iekorako Udala	Reparación cubierta y cerramientos del frontón	23.678,49	1.534,37	1.022,91
137	00218-ERE2024-60	Gueñesko Udala	Implantación de una infraestructura wifi y de información en la Cuadra y Zaramillo	44.336,22	2.916,73	1.944,49
138	00219-ERE2024-60	Azazetako Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica 11kwp+10kwh para consumo compartido del alumbrado público, bomba del sondeo y centro social	26.859,59	2.095,05	1.396,70
139	00220-ERE2024-60	Beizamako Udala	Beizama bildua 1 eraikinaren zerbitzu komunitariotarako egokitzeko proiektuaren lehen fasea	28.741,63	7.290,32	7.080,50
140	00222-ERE2024-60	Santikurutze Kanpezuko Administrazio Batzarra	Proyecto de rehabilitación de local para sala polivalente en Santa Cruz de Campezo	416.900,00	27.015,12	18.010,08
141	00226-ERE2024-60	Berantevillako Administrazio Batzarra	Reparación y pintado suelo frontón Berantevilla	21.623,43	1.556,89	1.037,92
142	00227-ERE2024-60	Moreda Arabako Udala	Reparación y pintado suelo frontón Berantevilla	37.518,76	1.335,21	890,14
143	00233-ERE2024-60	Bovedako Administrazio Batzarra	Rehabilitación del molino (fase 1: cubierta)	133.833,42	31.231,10	30.332,27
144	00234-ERE2024-60	Izarako Administrazio Batzarra	Sustitución de calderas de gasoil existentes por una caldera de biomasa	28.440,74	1.842,96	1.228,64
145	00235-ERE2024-60	Karkamuko Administrazio Batzarra	Urbanización de Karkamu (Álava)	1.939.514,46	114.172,24	110.886,38
146	00236-ERE2024-60	Villamaderme-Bellojingo Administrazio Batzarra	Sustitución de cubierta en centro social y sala multiusos de Villamaderme (Álava)	74.995,41	19.022,59	18.475,12

2024ko azaroaren 22a, ostirala

II. ERANSKINA

LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

Espediente-zk	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
1	Berastegiko Udala	Berastegiko hilerri ondoko gunean autokarabanentzako aparkalekua eraikitzeko proiektua	46.948,00	12.619,62	8.413,08
2	Molinillako Administrazio Batzarra	Renovación de servicios de Molinilla fase II	889.813,85	45.126,26	30.084,18
3	Errigoitiko Udala	Arriagako ur depositoareen ur emariaren hodia aldatzea	12.031,83	3.927,18	2.618,13
4	Oiongo Udala	Reurbanización de las plazas Mayor y San Vicente y de las calles Mayor, Baranda, Ánimas y Plaza Taco	911.048,77	144.000,00	96.000,00
5	Ikaztegiako Udala	Ikaztegiako kiroldegia berritze egitasmoa	23.695,39	5.914,38	3.942,91
6	Hermuako Administrazio Batzarra	Instalación de luminarias solares	45.154,30	14.088,14	9.392,10
7	Lekamañako Administrazio Batzarra	Infraestructura de conducción necesaria de acometida hasta el núcleo urbano de Lekamaña, para poder implementar a futuro la red de fibra para telecomunicaciones	17.794,63	4.612,37	3.074,91
8	Billodako Administrazio Batzarra	Centro social de Villodas-Billoda	571.494,84	85.958,73	57.305,82
9	Burgeluko Administrazio Batzarra	Rehabilitación de la cubierta del centro social de Elburgo	72.812,85	18.523,59	12.349,06
10	Estavilloko Administrazio Batzarra	Creación de espacio público de encuentro / urbanización de una zona de la parcela 1340-b	54.099,69	8.944,50	5.963,01
11	Sobrongo Administrazio Batzarra	Infraestructuras eléctricas y pavimentación C/ La Presa Sobrón	195.472,85	35.528,40	23.685,60
12	Kontrastako Administrazio Batzarra	Generación de calor por biomasa para red de calor (district heating) en Kontrasta	279.610,72	73.817,23	49.211,49
13	Audikanako Administrazio Batzarra	Instalación de luminarias solares	14.526,17	4.532,17	3.021,44
14	Kintanako Administrazio Batzarra	Adecuación sala multiusos y dotación de mobiliario en Kintana	23.225,95	7.246,50	4.831,00
15	Peñacerrada-Urizaharrako Udala	Acondicionamiento de parcela urbana (polígono 1. parcela 921) en Peñacerrada-Urizaharra	17.817,31	1.523,79	1.015,86
16	Kuartangoko Udala	Paneles accesibles para la valorización del patrimonio material e inmaterial	26.708,33	6.666,40	4.444,26
17	Urretxuko Udala	Abastecimiento de agua potable al entorno de Santa Barbara	113.791,71	29.494,81	19.663,21
18	Orexako Udala	Unsalu berri eremuko ur hornidura sare berritzea eta inguruaren hirigintza egokitzapena	21.373,89	6.155,68	4.103,78
19	Artaza eta Axkoetako Administrazio Batzarra	Urbanización Artaza y Escota	1.265.943,36	80.484,89	53.656,59

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Espediente-zk	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)		
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	
20	00044-ERE2024-60	Eskuernagako Udala	Urbanización y pavimentación de las calles Monte y colina de Villabuena de Álava	780.117,13	74.891,25	49.927,50
21	00047-ERE2024-60	Samaniegoko Udala	Adecuación de la haurreskola de Samaniego a la normativa vigente	44.475,97	12.382,11	8.254,74
22	00048-ERE2024-60	Tertangako Administrazio Batzarra	Reforma interior fases II y III del centro social	38.383,21	7.565,07	5.043,38
23	00052-ERE2024-60	Meñakako Udala	Bombeo deposito Atxeta hacia zona bombeo Urrezulo	38.426,00	11.066,69	7.377,79
24	00054-ERE2024-60	Gaintzako Udala	Gaintzako aisialdirako altzari erosketa	11.238,42	3.020,89	2.013,93
25	00055-ERE2024-60	Ormijanako Administrazio Batzarra	Mejora de la eficiencia energética del alumbrado público en Ormijana	7.289,95	1.889,55	1.259,70
26	00057-ERE2024-60	Aziluko Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica en alumbrado público y casa de concejo de la localidad	21.339,99	6.658,07	4.438,72
27	00058-ERE2024-60	Hereñako Administrazio Batzarra	Ampliación y mejora del colector de saneamiento y de la red de hidrantes en el núcleo de Hereña	71.426,06	10.731,45	7.154,30
28	00060-ERE2024-60	Gordoako Administrazio Batzarra	Reforma de accesibilidad del aseo del centro social y compra de mobiliario para cocina	31.981,45	6.970,37	4.646,91
29	00062-ERE2024-60	Ubideko Udala	Gabeziak zuzentzeko, eta argiak eta energia iraunkortasuna hobetzea Ubideko frontoian	148.400,71	19.200,00	12.800,00
30	00065-ERE2024-60	Iruraiz-Gaunako Udala	Sala polivalente en Azilu	9.675,42	3.065,18	2.043,45
31	00070-ERE2024-60	Bastidako Udala	Proyecto de urbanización para las obras en materia de accesibilidad y renovación de la red de abastecimiento y saneamiento en el entorno de las piscinas municipales de Labastida	761.886,05	95.999,52	63.999,68
32	00071-ERE2024-60	Barrundiako Udala	Nekazaritzako nabearren inguratzailea gauatzeko proiektua	361.609,41	104.143,51	69.429,01
33	00072-ERE2024-60	Bidania Goiatz Udala	Goiazko hiriguneko 6. zkiko eraikinean bainua egokitu, hiriguneko puntu ilunak kendu eta haur parke bat instalatzeko lanak	39.682,76	10.476,25	6.984,17
34	00074-ERE2024-60	Orbisoko Administrazio Batzarra	Mejoras y dotación de mobiliario en centro cultural de Orbiso	27.668,36	7.702,87	5.135,25
35	00076-ERE2024-60	Korresko Administrazio Batzarra	Proyecto de autoconsumo eléctrico de la entidad local	32.006,92	9.986,16	6.657,44
36	00077-ERE2024-60	Lapuebla de Labarcaako Udala	Aparcamiento de autocaravanas	154.437,02	45.219,16	30.146,10
37	00079-ERE2024-60	Nabarnizko Udala	Mejora de la accesibilidad en el entorno del antiguo ayuntamiento	93.093,43	24.576,66	16.384,44
38	00082-ERE2024-60	Zeanuriko Udala	Ampliación y mejora energética del frontón de Ibarreta de Zeanuri	693.367,60	95.520,00	63.680,00
39	00083-ERE2024-60	Karrantza Haranako Udala	Obras en infraestructuras de instalaciones básicas municipales del término municipal de Karrantza	150.416,84	41.876,05	27.917,37
40	00084-ERE2024-60	Lizartzako Udala	Gimnasio eremua aztinondo pilotalekuan	131.052,95	33.339,87	22.226,58
41	00095-ERE2024-60	Navarreteko Administrazio Batzarra	Instalación de batería para la instalación fotovoltaica compartida de la junta administrativa de Navarrete	14.000,00	3.897,60	2.598,40

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Espediente-zk	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Imbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
42	Laguardiako Udala	Mejora de la red de pluviales de Laserna	113.083,84	29.311,33	19.540,89
43	Andoingo Administrazio Batzarra	Instalación de placas solares fotovoltaicas en el centro social de Andoin	11.063,13	2.867,56	1.911,71
44	Zeraingo Udala	Zeraingo harizti-erdi aterpetxearen irisgarritasuna	56.895,41	2.761,36	1.840,90
45	Aretxabaletako Udala	Digitalización del sistema de telecontrol del servicio de aguas	72.860,15	19.934,54	13.289,70
46	Aguraingo Udala	Acondicionamiento de parking para rutas turísticas en Egileor	20.128,35	5.410,50	3.607,00
47	Zallako Udala	Reposición de la red de abastecimiento en el barrio Isequilla de Zalla	47.022,68	11.736,86	7.824,58
48	Haranako Udala	Adecuación del espacio exterior del centro de día	165.881,48	43.792,71	29.195,14
49	Elosuko Administrazio Batzarra	Demolición de edificio y urbanización de plaza en Elosu	98.194,85	19.165,24	12.776,82
50	Berantevillako Udala	Espacio socio sanitario: espacio de peluquería	21.695,51	5.415,20	3.610,14
51	Mutiloako Udala	Mutiloako herrigunean irisgarritasun oztopoak gainditzeko Zelaialde auzotik iteera hobetzea frontoi aldera iristeko eta frontoiaren aurrean plazarekin lotzeko gune segurua sortzeko	88.429,22	24.194,24	16.129,49
52	Lagrango Administrazio Batzarra	Rehabilitación del salón del centro socio cultural de Lagrán	13.215,62	3.679,23	2.452,82
53	Alaitzako Administrazio Batzarra	Reposición de cubierta del edificio de la junta administrativa	27.461,88	8.172,66	5.448,44
54	Urremendi Landa Garapen Elkarte	Adecuación gr38 a su paso por Busturialdea-Urdaibai	14.850,00	3.849,12	2.566,08
55	Maeztuko Administrazio Batzarra	Urbanización de varias calles de Maeztu/Maestu. 2ª fase	1.692.192,62	144.000,00	96.000,00
56	Ozaetako Administrazio Batzarra	Instalación de seis luminarias solares modelo magnolia	30.679,79	9.572,10	6.381,39
57	Durruma Kanpezuko Administrazio Batzarra	Rehabilitación edificio solana 9	375.568,33	97.347,31	64.898,21
58	Zabalateko Administrazio Batzarra	Urbanización portilla	1.539.990,87	95.835,54	63.890,35
59	Pipaongo Administrazio Batzarra	Acondicionamiento parque infantil en Pipaón	18.726,47	4.853,90	3.235,94
60	Lanestosako Udala	Reforma sala multiusos antigua escuela	89.525,48	14.172,23	9.448,15
61	Herediako Administrazio Batzarra	Construcción de equipamiento-asador en centro sociocultural Larrarte de Heredia	13.559,87	4.035,42	2.690,28
62	Lagrango Udala	Rehabilitación del centro rural de atención diurna y adecuación del espacio exterior	112.000,00	29.568,00	19.712,00
63	Antoñanako Administrazio Batzarra	Reposición de alumbrado público en Antoñana	25.429,12	7.933,89	5.289,26

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Espediente-zk	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
				2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
64	Okondoko Udala	Memoria para garantizar el suministro de agua potable al municipio de Okondo	160.452,43	50.831,33	33.887,55
65	Eltziegoko Udala	Reforma de instalación eléctrica de baja tensión en alumbrado exterior fase III en Elciego (Álava)	155.204,24	23.520,00	15.680,00
66	Abadiñoiko Udala	Proyecto constructivo de la ampliación de la red de abastecimiento en el barrio de Gerediaga en Abadiño	359.732,81	89.789,31	59.859,54
67	Laudioko Udala	Obras de la red de saneamiento de Larrazabal en Laudio (fase II)	425.616,21	47.520,00	31.680,00
68	Tuestako Administrazio Batzarra	Rehabilitación de edificio de centro social y sala multiusos	89.236,29	18.144,00	12.096,00
69	Busturiako Udala	Mejora de las instalaciones lúdicas y deportivas (juegos y pista de tenis en Altamira)	69.274,22	21.162,90	14.108,59
70	Areatzako Udala	Renovación del depósito de Martxondi Goikoa en Areatza	42.779,70	10.677,81	7.118,54
71	Muruako Administrazio Batzarra	Ampliación de centro social / casa de concejo	108.372,97	22.210,31	14.806,87
72	Barrioko Administrazio Batzarra	Aparcamiento de Barrio (Álava)	102.726,92	20.394,01	13.596,00
73	Leintz-Gatzagako udala	Leintz Gatzagan erabilera anitzeko udal lokala egokitzea	63.146,50	19.398,61	12.932,40
74	Altzagako Udala	Altzagako baserri atarietan argiteria publiko sistema jasangarri bat eta sute-harguneeen hornidura publiko bat ezartzea	52.743,90	9.840,19	6.560,13
75	Muskizko Udala	Obras de saneamiento la cadena. Muskiz	190.810,95	48.542,30	32.361,54
76	Lukianoko Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica para Lukiano	18.074,17	5.205,36	3.470,24
77	Amezketako Udala	Amezketako kale argiteria publikoaren energia-eraginkortasuna hobetzeko proiektua	117.543,21	24.000,00	16.000,00
78	Lantarongo Udala	Acceso al centro sociocultural municipal en Sobrón y equipamiento de ocio y turismo en el mismo (sala de escape)	76.746,67	19.945,98	13.297,32
79	Lezamako Udala	Reposición de red de saneamiento del txoko de Goitoltza	31.572,15	8.638,14	5.758,76
80	Gabiñako Udala	Osinalde elkarteen barne erreforma	48.178,42	14.337,90	9.558,60
81	Gaubeako Udala	Punto de encuentro intergeneracional en Espejo	365.294,45	69.088,11	46.058,74
82	Zestoako Udala	Jolas parke berria Arroagoian	38.858,12	9.325,95	6.217,30
83	Lekorako Udala	Reparación cubierta y cerramientos del frontón	23.678,49	6.137,46	4.091,64
84	Gueñesko Udala	Implantación de una infraestructura wifi y de información en la Cuadra y Zaramillo	44.336,22	11.666,91	7.777,94
85	Azazetako Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica 11kwp+10kwh para consumo compartido del alumbrado público, bomba del sondeo y centro social	26.859,59	8.380,19	5.586,79

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Imbe. (eurotan)	Jasotako laguntza (eurotan)	
					2024 (eurotan)	2025 (eurotan)
86	00222-ERE2024-60	Santikurutz Kanpezuko Administrazio Batzarra	Proyecto de rehabilitación de local para sala polivalente en Santa Cruz de Campezo	416.900,00	108.060,48	72.040,32
87	00226-ERE2024-60	Berantevillako Administrazio Batzarra	Reparación y pintado suelo frontón Berantevilla	21.623,43	6.227,55	4.151,70
88	00227-ERE2024-60	Moreda Arabako Udala	Reparación y pintado suelo frontón Berantevilla	37.518,76	5.340,83	3.560,55
89	00234-ERE2024-60	Izarrako Administrazio Batzarra	Sustitución de calderas de gasoil existentes por una caldera de biomasa	28.440,74	7.371,84	4.914,56

2024ko azaroaren 22a, ostirala

III. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapearen arrazoia
1	Eiartxobeko Udala	Mirador Bermokiz-Olaeta	Aurrekontuan dirurik ez dago
2	Meatzaldeko Behargintza SL	Plataforma inteligente IoT de visualización y analítica de datos para entornos industriales	Ez ditu onuradun izateko baldintzak betetzen
3	Berganzoko Administrazio Batzarra	Creación de espacio público para el encuentro en el acceso a la ermita Virgen del Campo	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
4	Eigoibarko Udala	Mejora del servicio de infraestructura e instalaciones para alumbrado público, telefonía soterrada y cuneta	Proiektua arautzen duen Agindua aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
5	Larrabetzuko Udala	Proyecto conexión peatonal tramo Goikoelexalde-Gaztelu. acceso al área protegida del cinturón de hierro, patrimonio de la línea de defensa	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
6	Urduña-Orduñako Udala	Cambio de ventanas en las oficinas municipales de Burdin kalea	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
7	Kanpezuko Udala	Mejora de eficiencia energética en gimnasio centro infantil educación primaria Mendialdea ipi	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
8	Aiako Udala	Udal igerilekuko eraikin osagarriaren obrak	Aurrekontuan dirurik ez dago
9	Oiztzingo Turismo Aukerak SA	Arditurriko plano inkleinatuko harmailak berreraiki, eskulekua jarri eta ibilbidea argiztatu	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
10	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzako Marin, Eraña (Bibar) eta Gellao elizateetako argiteriatan hobekuntza	Aurrekontuan dirurik ez dago
11	Madariako Administrazio Batzarra	Mejora de la accesibilidad y ampliación de plazaola	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
12	Fruizko Udala	Renovación de carteles de los barrios	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea
13	Nabarnizko Udala	Reposición de la red de abastecimiento de Etxaburu e Intxaurraga en Nabarniz	Onuradun berak ditu puntuazio handiagoko espedienteak
14	Gamiz-Fikako Udala	Proyecto de urbanización para la adaptación a accesibilidad del eje vertebrador el barrio Ergoien, en Gamiz-Fika. Fase 2	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea
15	Orioko Udala	Orioko san martin bideko azpiegiturak lurperatu eta azpiegitura berriak hornitzeko lanak IV fasea	Aurrekontuan dirurik ez dago
16	Ereñoko Udala	Obras de urbanización de Elexalde	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea
17	Gamiz-Fikako Udala	Reposición de la red de abastecimiento en el barrio Ergoien de Gamiz-Fika, fase 5	Aurrekontuan dirurik ez dago
18	Alonsotegiko Udala	Implantación de asero en vía pública	Aurrekontuan dirurik ez dago
19	Amorotoko Udala	Amorotoko udal pilotalekuari kirol eta kultura ekipamenduak gehitzea eta egokitzea. 2. b). 1 fasea	Aurrekontuan dirurik ez dago
20	Caicedo Yusoko Administrazio Batzarra	Colocación de iluminación exterior con sistema solar	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
21	Paganosko Administrazio Batzarra	Restauración de regadera en el concejo de Párganos (Alava)	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
22	Olabarriko Administrazio Batzarra	Rehabilitación de local para multi-usos	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
23	00110-ERE2024-60	Arrankudiagako Udala	Construcción de estación de bombeo en Zelaiako	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
24	00114-ERE2024-60	Baliarraingo Udala	Baliarraingo ostatuan eguneratze, egokitzapen eta hobekuntza lanak	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketetako batean ez sartzea.
25	00119-ERE2024-60	Andoaingo Udala	Orietanbai proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
26	00126-ERE2024-60	Berrizko Udala	Actuaciones en las redes de abastecimiento de agua potable en las zonas rurales del municipio Berriz	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
27	00128-ERE2024-60	Zegamako Udala	Jubilatuaren egoitza berria erosi eta egokitzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
28	00130-ERE2024-60	Zambranako Administrazio Batzarra	Reparación del vallado del campo de fútbol y zona recreativa	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketetako batean ez sartzea
29	00142-ERE2024-60	Iziariko Toki Entitate Txikia	Zabalsoro frontoiko aldegelak, duxak eta komunak berritzea, baita kuadro elektronikoa ere	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
30	00144-ERE2024-60	Aratzuko Udala	Proyecto de implantación y mejora del alumbrado público	Aurrekontuan dirurik ez dago
31	00145-ERE2024-60	Ispasterko Udala	Plan de mejora de separación de pluviales y saneamiento en el barrio Barainka - Ispaster	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
32	00147-ERE2024-60	Ondarroako Udala	Zaldupe udal futbol zelaiaren aldagelaren birgaitzea	Proiektua ez gautzatzea Agindu arautzailean jasotako esku-hartze eremu geografikoaren barruan
33	00156-ERE2024-60	Aulestiko Udala	Malats auzoko saneamendu eta euri sarea banandu (1º fasea)	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
34	00159-ERE2024-60	Ataungo Udala	Ataungo auzoeta udal kirodegia biziberritzeke egitasmoa	Aurrekontuan dirurik ez dago
35	00165-ERE2024-60	Mendaroko Udala	Trinitateko parkeko haur jolasak berritzeke egitasmoa	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketetako batean ez sartzea.
36	00166-ERE2024-60	Aramaioiko Udala	Aramaioiko barajuen auzoko urbanizazioa	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
37	00168-ERE2024-60	Berangoko Udala	Ejecución de paseo fluvial en Berango	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
38	00169-ERE2024-60	Mendaroko Udala	Azpilgoeta auzoko argiteria led sistemaren ezartzeko hornikuntza eta instalazio lanak	Aurrekontuan dirurik ez dago
39	00177-ERE2024-60	Ribabellosako Administrazio Batzarra	Obras de accesibilidad en la casa concejo de Ribabellosa	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
40	00179-ERE2024-60	Berrobiko Udala	Gaztetxeren lokala birgaitzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
41	00181-ERE2024-60	Segurako Udala	Oxíña udal igerilekuko putzuaren eta inguruaren berritzearen exekuzio-proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
42	00182-ERE2024-60	Argomanizko Administrazio Batzarra	Cambio de luminarias en Argomaniz	Proiektua Agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketetako batean ez sartzea.
43	00183-ERE2024-60	Busturiako Udala	Compra y colocación de nuevas farolas en Alarbin	Onuradun berak baditu puntuazio handiagoko espedienteak
44	00184-ERE2024-60	Añanako Kuadrilla	Mobiliario para el equipamiento de la sala polivalente comarcal de la nueva sede de la cuadrilla de Añana	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
45	00190-ERE2024-60	Zuiako Udala	Implantación de la telelectura del abastecimiento en el ciclo del agua del municipio de Zuia	Proiektu hau ez du entitateak hautatu, puntuazio bereko beste bat baitu
46	00198-ERE2024-60	Arakaldoko Udala	Nuevo acceso a apeadero de línea de ferrocarril	Proiektua agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketetako batean ez sartzea.

2024ko azaroaren 22a, ostirala

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapearen arrazoia
47	00199-ERE2024-60	Errezilgo Udala	Errezilgo herrigunea 18ko eraikina erabilera aniztatarako egokitzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
48	00203-ERE2024-60	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	Centro sociocultural en las antiguas escuelas del Campillo	Aurrekontuan dirurik ez dago
49	00205-ERE2024-60	Okondoko udala	Acondicionamiento y reparación de camino rural (cruce de camino a caserío Basoaldu con camino a caserío Antobe)	Proiektua agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
50	00208-ERE2024-60	Idiazabalgo Udala	Urbizu auzoko baserrietarako ur-hornidura	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
51	00209-ERE2024-60	Orendaingo Udala	Orendaingo kirol gunea eraberritzea	Proiektua agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea.
52	00210-ERE2024-60	Louiuko Udala	Adquisición del complejo inmobiliario del club deportivo de Landatxueeta	Eskabidea aurkezten den unean proiektua amaituta dago
53	00211-ERE2024-60	Aramako Udala	Aramako herrigunea oinezkoentzat bilakatzeko: herrigunean eremu berria sortzea I. fasea	Aurrekontuan dirurik ez dago
54	00223-ERE2024-60	Zuhatzu Kuartangoko Administrazio Batzarra	Itinerario verde en Zuhatzu-Kuartango	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
55	00224-ERE2024-60	Louiuko Udala	Instalación de un baño público autolavable en Herriko Plaza 1 de Lolu	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko
56	00228-ERE2024-60	Ereñotzuko Toki Entitate Txikia	Ereñotzun kirol eta aisialdi gune berri bat sortzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
57	00229-ERE2024-60	Bemedoko Administrazio Batzarra	Dotación de mobiliario al centro social	Aurrekontuan dirurik ez dago
58	00230-ERE2024-60	Erandioko Udala	Proyecto de consolidación y adecuación de la Torre Martiartu, ermita San Antonio y probaleku	Proiektua agindu arautzaileak aurreikusten dituen jarduketako batean ez sartzea
59	00232-ERE2024-60	Zaldibiako Udala	Plaza bizi eta bizigarriagoa	Proiektuak ez du jaso gutxieneko puntuazioa lagungarria izateko